Questionados os servigos da Biblioteca Municipal Ant6nio Botto, foi confirmado o donativo de 99
livros, sobre tematicas diversas, conforme guia de remessa anexa a presente informagao e que
no seu conjunto, o montante inerente aos livros doados ascende a 824,15C (oitocentos e vinte
e quatro euros e quinze centimos). - PG 273044

Deliberacao: Por unanimidade, aceitar o donativo no ambito do Mecenato cultural/ ambiental/

centimos), conforme listagem anexa a referida informagao.

ADivisao de Gestao Financeira e Administrativa, para os devidos efeitos.

[...]

pedido de "BI-DOM", a solicitar a cedencia gratuita do cine-teatro S. Pedro, em Abrantes, nos
dias 20 e 21 de julho de 2016, corn vista a realizagao de urn espetaculo de danga. - PG 271975

Deliberagao: Por unanimidade, autorizar a dispensa do pagamento das respetivas taxas, no
valor total de 387,28 (trezentos e oitenta e sete euros e vinte e oito centimos), sem IVA é taxa
em vigor, a "BI-DOM", de acordo corn o disposto nos artigos 100 e 130 do Regulamento de Taxas
e Licengas em vigor neste Municipio e por analogia corn utilizagoes similares, pelo envolvimento
direto de dezenas de criangas e jovens do concelho, a sua abertura gratuita a comunidade e

[...]

Foi igualmente remetido documento comprovativo de prestagao de caugao, nos termos exigidos
no ponto 15 do Programa do Procedimento, mediante a Garantia Bancaria N.o
962300488020065, emitida pelo Banco Santander Totta, S.A., em 01 de julho de 2016, a favor
do Municipio de Abrantes, no valor de 156.219,91C (cento e cinquenta e seis mil, duzentos e
dezanove euros e noventa e urn centimos).
Relativamente ao Diretor de Obra, a sociedade adjudicataria, tambem apresentou os
documentos referidos no artigo 23.0 da Lei no 31/2009, de 3 de julho, na redagao da Lei n.0
40/2015, de 1 de junho. - PG 64529

Deliberagao: